[image: image1.jpg]—~\ =

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

     РЕШЕНИЕ

14 февраля  2012 г   № 3
О плане работы
совета депутатов на 2012 г.

Заслушав заместителя председателя совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Генералову Р.А. по перспективному плану работы совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» на 2012 год, на основании ст.34 устава МО «Светогорское городское поселение» совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить предложенный перспективный  плану работы совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» на 2012 год (Приложение к решению)

2.. Настоящее решение  вступает в силу cо дня его опубликования.

3.Решение опубликовать в газете «Вуокса»

4. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя совета депутатов Генералову Р.А.

Глава муниципального образования
«Светогорское городское поселение»                                  Д.Н. Середенин

Рассылка: в дело, газета «Вуокса», прокуратура.
Приложение

к Решению совета депутатов

МО  «Светогорское

                                                                                                                                                                                   городское поселение»

от  14 февраля  2012 г. № 3

Перспективный план работы Совета депутатов

муниципального образования «Светогорское городское поселение» на 2012 год

	Срок рассмотрения
	№

п/п
	Вопросы для обсуждения

на заседаниях Совета депутатов
	Ответственные за подготовку вопроса
	Взаимодействие  при

  подготовке решений

	1

квартал
	1
	О проекте отчета об исполнении бюджета МО «Светогорское городское поселение» за 2011 г
	Комиссия по экономики, бюджету, контролю за исполнением муниципальной собственности
	Русина И.В. –Начальник  отдела финансов

	1

квартал
	2
	О внешней проверке  исполнения  бюджета МО «Светогорское городское поселение» за 2011 год
	Ревизионная комиссия Совета депутатов

Комиссия по экономики, бюджету, контролю за исполнением муниципальной собственности
	Русина И.В.. –Начальник  отдела финансов

Администрация МО Светогорское городское поселение»

 Глава администрации Давыдов С.В.

	1

квартал
	3
	О проекте отчета об итогах социально-экономического развития МО «Светогорское городское поселение» за 2011 год
	Комиссия по экономики, бюджету, контролю за исполнением муниципальной собственности
	Администрация МО Светогорское городское поселение»

 Глава администрации  Давыдов С.В.

	1

квартал
	4
	О проведении публичных слушаний по по  исполнению бюджета МО «Светогорское городское поселение»  за 2012 год
	Комиссия по экономики, бюджету, контролю за исполнением муниципальной собственности
	Администрация МО Светогорское городское поселение»

 Глава администрации Давыдов С.В.

	1

квартал
	6
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО «Светогорское городское поселение» за 2009 год
	Комиссия по экономики, бюджету, контролю за исполнением муниципальной собственности
	Русина И.В. –Начальник  отдела финансов

	1

квартал
	7
	О перспективном плане работы Совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» на 2012 год
	Глава МО, Председатель Совета депутатов Середенин Д.Н. председатели депутатских комиссий
	Администрация муниципального образования «Светогорское городское поселение»

	1

квартал
	8
	Отчет о работе Совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» за 2011 год.
	Глава МО, Председатель Совета депутатов Середенин Д.Н.., председатели депутатских комиссий
	Администрация муниципального образования «Светогорское городское поселение»

	1

квартал
	9
	Об итогах социально-экономического развития муниципального образования «Светогорское городское поселение» за 2011 год
	Комиссия по экономики, бюджету, контролю за исполнением муниципальной собственности
	Глава  муниципального образования «Светогорское городское поселение» Давыдов С.В.

	1

квартал
	10
	План основных мероприятий по благоустройству территории города МО «Светогорское городское поселение» на 2012 год
	Комиссия  по строительству, жилищно – коммунальному хозяйству, транспорту и связи
	Администрация муниципального образования «Светогорское городское поселение»

	1

квартал
	11
	О порядке  оплаты населением за услуги  ЖКХ и содержание общего имущества жилого фонда
	Комиссия  по строительству, жилищно – коммунальному хозяйству, транспорту и связи
	ООО «СЖКХ»

	1

квартал
	12
	Об отчете начальника  100 отдела МВД России  по Выборгскому району Ленинградской области
	Комиссия  по строительству, жилищно – коммунальному хозяйству, транспорту и связи
	100 отдел МВД

	II
квартал
	13
	Исполнение бюджета муниципального  образования за 1 квартал 2012 г.
	Комиссия по экономики, бюджету, контролю за исполнением муниципальной собственности
	Администрация муниципального образования «Светогорское городское поселение»

Начальник  экономическо - финансового отдела  Русина И.В.

	II
квартал
	15
	О мерах, принимаемых администрацией муниципального образования по подготовке  к зимнему сезону в 2012 – 2013 гг.
	Комиссия  по строительству, жилищно – коммунальному хозяйству, транспорту и связи
	Администрация муниципального образования «Светогорское городское поселение»

	II
квартал
	16
	Об участии  в муниципальных программах  в сфере здравоохранения в 2012  году.
	Комиссия по социальной политике, культуре, спорту, образованию и здравоохранению
	Светогорская городская больница

	 III
квартал
	17
	О реализации муниципальной программы развития физической культуры и спорта  в муниципальном образования «Светогорское городское поселение»  на 2012 г.»
	Комиссия по социальной политике, культуре, спорту, образованию и здравоохранению
	Администрация муниципального образования «Светогорское городское поселение»

	III
квартал
	18
	Об эффективности использования спортивных объектов в МО «Светогорское городское поселение» с целью привлечения детей, подростков, молодежи, взрослого населения к систематическим занятиям физкультурой и спортом в летний период
	Комиссия по социальной политике, культуре, спорту, образованию и здравоохранению
	Администрация муниципального образования «Светогорское городское поселение»

	II
квартал
	22
	О присвоении звания «Почетный гражданин «Светогорское городское поселение»
	Комиссия по социальной политике, культуре, спорту, образованию и здравоохранению
	Администрация муниципального образования «Светогорское городское поселение»

	IV
квартал
	23
	Исполнение бюджета муниципального образования «Светогорское городское поселение» за 9 месяцев  2012 года.
	Комиссия по экономики, бюджету, контролю за исполнением муниципальной собственности
	Администрация муниципального образования «Светогорское городское поселение»

Начальник финансово-экономического отдела Русина И.В.

	IV
квартал
	24
	О реализации программы дополнительных мероприятий по укреплению материально-технической базы  культуры  и спорта муниципального образования «Светогорское городское поселение» на 2012 г
	Комиссия по социальной политике, культуре, спорту, образованию и здравоохранению
	Администрация муниципального образования «Светогорское городское поселение»

	IV
квартал
	25
	Утверждение бюджета муниципального образования «Светогорское городское поселение» на 2013 год и плановый период 2014 – 2015 г.г.
	Комиссия по экономики, бюджету, контролю за исполнением муниципальной собственности
	Администрация муниципального образования «Светогорское городское поселение»

Начальник финансово- экономического отдела.,

	Учеба депутатов

	 - об изменениях в действующее законодательство по вопросам  МС;

	в течение года, в день проведения сессий

	- участие в  районных, областных совещаниях и семинарах;

	- индивидуальные консультации депутатов по вопросам законодательства.

- выпуск материалов в помощь работе депутата  (в виде брошюры).

	Работа постоянных комиссий

	- подготовка и предварительное рассмотрение сессионных вопросов и выработка по ним проектов решений, подготовка заключений по другим вопросам;

	- рассмотрение заявлений и обращений граждан, поступающих в комиссии и принятие по ним решений;

	- подготовка предложений и замечаний по вопросам деятельности Совета;

	- подготовка проектов обращений в администрацию Выборгского района и другие органы, по рассматриваемым комиссией вопросам;

	- участие в мероприятиях, входящих в компетенцию комиссий, проводимых администрацией района и другими органами.

	Работа депутатов на избирательных округах

	- прием избирателей по личным вопросам;

	- встречи с избирателями на округах;

	- участие в проведении собраний, сходов граждан, в работе сессий Советов депутатов, собраний трудовых коллективов, других массовых общественных мероприятиях;

	- отчеты перед избирателями, проведение «Круглых столов» по различным проблемам;.

	Для отчета депутат самостоятельно выбирает формы общения со своими избирателями.

Участие депутатов с мероприятиях города

Январь

	 - Подведение итогов конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий, прилегающих территорий и организаций всех форм собственности

- Мероприятия к Дню снятия Блокады

Февраль

- Заседание оргкомитета по празднованию Дня Победы

- Празднование «Масленицы»

- Праздничный концерт посвященный Дню защитника Отечества

- Спортивный праздник «День здоровья»

Март

- Дни правовых знаний

- Праздничный концерт, посвященный международному  женскому дню

- Праздник, посвященный Дню работников культуры

- Проведение конкурса «Лучший предприниматель» приуроченный к празднованию Дня российского предпринимателя

Апредь
- Проведение совещания с председателями садоводческих товарищств
Май

- Проведение субботников организаций всех норм собственности

- Подготовка к празднованию «День города»

- Автопробег по местам боевой славы

- Торжественные праздничные мероприятия, посвященные Дню Победы

- Школьные линейки «Последний звонок»

- Праздник, посвященный Дню Семьи

Июнь
- Праздник детства. Посвященные Дню защиты детей

- Праздник «День города»

- Праздничные мероприятия посвященные Дню молодежи

- Выпускные вечера в ОУ города

- Работа летних оздоровительных лагерей

                                                                                                             Июль

- Туристический  слет

- Работа летних оздоровительных лагерей, трудовых бригад

                                                                                                             Август
- День физкультурника
                                                                                                            Сентябрь
- Праздничные школьные линейки
- Праздничный вечер посвященный Дню работника леса

                                                                                                            Октябрь
- Праздничные мероприятия посвященные Дню пожилого человека

                                                                                                            Ноябрь
- Международный фестиваль искусств «Вуокса»
                                                                                                            Декабрь

- Гала концерты Международный фестиваль искусств «Вуокса»
- Встреча Деда мороза  и Санта Клауса

	Гласность в работе Совета депутатов

	- продолжить работу по информированию населения через газету «Вуокса»;

	- опубликование решений и нормативно-правовых актов в газете «Вуокса»;

     - продолжить информацию для населения о работе совета депутатов на странице официального сайта МО «Светогорское городское поселения» «Власть открытая людям»;

     - организовать ответы на вопросы населения  через электронную почту совета депутатов «Диалог с депутатом».

Заместитель председателя  Совета депутатов:                       Р.А. Генералова